

خبر کوتاه

سه داغی که سال ۹۸ بر دل استقلال گذاشت

عرفان حاج بابایی

استقلال سال ۱۳۹۸ را در شرایطی به پایان رساند که اتفاقات تلخ و شیرین زیادی را پشت سر گذاشته بود. از فرودین تا اسفند استقلال فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد و هر زمان که در آستانه فتح قله بود،به ناگاه دچار لغزش شد و نتوانست به آن چه که می خواهد برسد. در ادامه مروری خواهیم داشت بر سه رویداد تلخی که در سال گذشته هواداران استقلال را به شدت ناامید و ناراحت کرد و باعث شد تا دستاورد آبی ها در هر کدام به شکل متفاوتی بر باد برود:

۱- **ناکامی در دربی ها**

استقلال در سال ۹۸ سه دربی را پشت سر گذاشت.دربی هایی که هر سه می توانست نام استقلال را به عنوان برنده به خود ببیند اما در نهایت آبی ها هرگز موفق نشدند که طعم پیروزی در دربی را در سال گذشته مقابل رقیب سنتی شان بچشند. ابتدا ۱۰ فرودین استقلال تحت هدایت وینفرد شفر با به دربی گذاشت و به لطف پنالتی چپب فرشید اسماعیلی و روز کم فروغ سایر ستاره هایش در نهایت با یک گل تن به شکست داد. این اما پایان ناکامی آبی ها در دربی پایتخت نبود. آندره آ استراماچونی هم که پس از شفر سرمربی استقلال شده بود،۳۱ شهریور اولین دربی خود را تجربه کرد و آن جا هم استقلالی ها در شرایطی که می توانستند با پنالتی علی کریمی در نیمه اول از حریف خود پیش بیفتند، با درخشش بیرانوند از این امر دور ماندند و در نهایت پرسپولیس با گل دقایق پایانی مهاجم جوانش،این دربی را هم مال خود کرد.

آخرین دربی سال ۹۸ هم روی خوشی به استقلالی ها نشان نداد و در شرایطی که آبی ها با هدایت فرهاد مجیدی و در روز درخشش مهدی قایدی و ارسلان مطهری در آستانه پیروزی مقابل پرسپولیس بودند، با گل دقیقه ۸۸ بشار رسن که روی اشتباهات متعدد دروازه بان و مدافعین این تیم به ثمر رسید یک بار دیگر پیروزی را مقابل رقیب سنتی شان از دست دادند تا این ناکامی مهم در سال ۹۸ برای استقلال شایب شود.

۲- **رفتن استراماچونی**

استراماچونی شاید یکی از کوتاه ترین دوران های حضور روی نیمکت استقلال را تجربه کرد.او فقط نیم فصل سرمربی اسفانل بود اما در همین مدت کوتاه چنان تحولی در استقلال ایجاد کرد که جدایی اش برای استقلالی ها شاید نه فقط تلخ ترین اتفاق سال ۹۸ بلکه یکی از تلخ ترین اتفاقات تاریخ این باشگاه بود. استراماچونی تیم از همه گسخته‌تر را در تحویل گرفت که مدبران قابل تکیایی نداشت و کاپیتان های آن هم مشغول تسویه حساب های شخصی با یک دیگر بودند.او اما انقلابی را در استقلال کلید زد و با آوردن بازیکنانی جوان و جدید به استقلال و با بهره گیری از سیستمی غیرمنتظره،دوران شکوه استقلال را کلید زد. آن ها به مرور اوج گرفتند و بالا آمدند و با کسب عنوان بهترین خط حمله لیگ حتی صدر جدول را هم به تصاحب خود درآوردند.

با این حال درست چند روز پس از برد مهم استقلال مقابل شهرخودرو در حضور ۶۰ هزار هوادار در استادیوم آزادی،گویی که رویای شیرین آبی ها با استرا به پایان رسید و مربی خوشنیت ایتالیایی برای همیشه تهران را ترک کرد و استقلالی ها دیگر بعید می داندند که خاطرات روزهای خوب حضور استراماچونی روی نیمکت آبی با مربی دیگری تکرار شود.

۳- **پرچم اشتباه علیه گیتار ارسلان**

یکی از موفق ترین خریدهای استقلال در فصول مختلف نقل و انتقالات در همین زمستان اخیر رخ داد. جایی که آبی ها توانستند امیرارسلان مطهری،مهاجم ریزنقش و گلزن تیم ذوب آهن را به جمع نفرات خود اضافه کنند. مطهری از همان ابتدا با دوایر گلزنی در بازی های آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل ایران نشان داد چه مهاجم قابلی است. در سپس در مقابل نفت مسجدسلیمان هم گل زد اما اوج کار او در شهرآورد پایتخت بود.در روزی که شیخ دیاباته به دلیل مصدومیت این بازی را از دست داده بود،مطهری از ابتدا برای استقلال بازی کرد و دو گل تیمش را وارد دروازه بیرانوند کرد. چند روز پس از دربی تهران اما پدشانی به ارسلان رو کرد و در بازی حساس تیمش مقابل الاهلی عربستان و در شرایطی که تک گلش تا آخرین لحظات مسابقه با ۲ گل حریف عربستانی پاسخ داده شده بود، او توانست با شلیکی فوق العاده و مهارنشدن دروازه الاهلی را باز کند و به خوشحالی معروف خود یعنی همان گیتار زدن بیردازد اما چند ثانیه بعد تصمیم عجیب و نادرست کمک داور در آفساید گرفتن این گل،باعث شد تا گل زیبای مطهری پژمرده شود و استقلال و شرایطی که مستحق کسب امتیاز از آن بازی بود،با دست خالی زمین را ترک کند.

برنامه ویژه پرسپولیس برای توافق با برانکو!

باشگاه پرسپولیس بابت حضور پنج بازیکن خود با پیران تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه مبلغ ۶۴۷ هزار دلار از فیفا می‌خواهد اما این پول به دلیل تحریم‌های ارزی به وجود آمده علیه بانک‌های ایرانی قابل پرداخت از سوی فیفا به سرخ‌ها نیست.

پولی که قرار بود به برانکو ایوانکوویچ پرداخت شود اما بخش مالی فیفا زیر بار آن نرفت و اعلام کرد تنها از طریق فدراسیون‌ها می‌تواند پول را پرداخت کند. با این حال باشگاه پرسپولیس با هماهنگی امور بین المل فدراسیون فوتبال ایران خواستار پرداخت این پول به طلبکاران خود شده است اما هنوز پاسخی از فیفا دریافت نکرده است. در صورتیکه فیفا با این موضوع موافقت کند ابتدا مبلغ ۲۳ هزاردلاری فرناندو گابریل و ۱۰ هزار دلاری سرتن چوک پرداخت می‌شود و سپس بخشی از طلب برانکو ایوانکوویچ را می‌خواهد از این طریق پرداخت کند.

سعید سرفرازیان

پخش کلیبی از باشگاه پرسپولیس و اتهام زنی به موسس باشگاه استقلال کافی بود تا یک‌بار دیگر آتش اعتراض استقلالی‌ها علیه رسانه‌ی ملی شعله ور شود.

باید گفت متأسفانه این برای اولین بار نیست که در برنامه‌های صدا و سیما واقعیت را وارونه جلوه می‌دهند و حتی پا را فراتر از آن گذاشته و به ساحت برخی از افراد که به نوعی برای ورزش ایران زحمت کشیده‌اند توهین هم صورت می‌گیرد. سال‌های سال است که در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی رسانه‌ی ملی بسیاری از واقعیات تحریف می‌شود تا آن را به خورد مخاطب نگون بختی دهند که می‌خواهد از رسانه داخلی به جای رسانه‌های برون مرزی استفاده کند. مسئولان صدا و سیما در حالی انتظار دارند که مخاطبان جذب این رسانه شوند که به راحتی به شعور مخاطب خود توهین می‌کنند. آیا با این شرایط و رفتار های خارج از عرف می‌شود مردم را مجبور به وقاحت و دروغگویی آشکاری که در برنامه‌ی ورزشی نوروز فوتبالی در چهاردهمین روز از فروردین ماه سال جاری رخ داد یک افتضاح بی نظیر بود.

در این برنامه در حالی از شخص موسس باشگاه استقلال به عنوان دشمن پرسپولیس یاد می‌شود که به گواه بسیاری از پیشکسوتان محترم باشگاه پرسپولیس این فرد هیچگاه از قدرت و نفوذ خویش سوااستفاده نکرده و بعضاً به باشگاه‌های

دیگر کمک های فراوانی هم نموده است.

حال چرا رسانه ملی پس از این همه سال به فکر می‌افتد در مورد یک اتفاق که ساخته تخیلات برنامه سازان خود رسانه ملی و این برنامه نوروزی است مانور دهد و آن را به عنوان یک اتفاق بزرگ در چشم مخاطبانش فرو کند؟

آیا زمان آن نرسیده که علی‌عسگری به عنوان رئیس این سازمان عریض و طویل که با صرف هزینه‌های سرسام‌آور و سنگین اداره می‌شود، در مورد برخی از افراد و نوع رفتار و عملکرد برخی از مدیران میانی صدا و سیما تجدیدنظر کنند؟ آیا واقعا رسالت رسانه‌ای رسانه ملی در مسیر درست حرکت می‌کند؟ آیا

بررسی یک معمای بزرگ؛

آیا «قهرمانی» در فوتبال ایران «مهندسی» می‌شود؟

برخی دیگر از مسئولان و هواداران تیم‌های مختلف دیگر هم این اتهام را به باشگاه پرسپولیس نسبت داده اند. اتفاقی که البته سالهاست در فوتبال ایران رخ می‌دهد و هر تیمی که به سمت قهرمانی می‌رود مورد چنین اتهاماتی قرار می‌گیرد. این امر در مورد سپاهان و قهرمانی‌هایی هم که داشت مطرح شد.

مرتضی اسدی کاپیتان پیشین تراکتور تبریز، در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره این موضوع گفت: من سال‌ها در فوتبال ایران بازی کرده ام و الان هم مربی هستم. به جرأت می‌توانم بگویم سیستم داوری فوتبال ایران کمترین ایراد را دارد. آنها شرافت دارند و نمی‌توان بابت اشتباهات کاملاً سهوی در زمین بازی، آنها را متهم به تبانی کرد. وی درباره ادعای اعضای تیم فوتبال تراکتور مینی بر مهندسی بازی‌ها برای قهرمانی هر چه راحت تر پرسپولیس تاکید کرد: این موضوع شامل دو بخش است. اول اینکه باید دید پرسپولیس چه نتایجی را گرفته است و عملکرد فنی این تیم با وجود رفتن برانکو و تغییر دو باره سرمربی اش در لیگ برتر چطور است

اسدی افزود: قطعاً عملکرد پرسپولیس خیلی خوب بوده است و هیچ خرده‌ای به آن نمی‌توان گرفت. او ادامه داد: موضوع دیگر این است که واقعا بازی‌های تیم‌های پرطرفدار که همیشه ورزشگاه آنها پر از تماشاگر است را باید در نظر گرفت. نباید داوران جوان که در مقابل چشمان حداقل ۴۰ هزار نفر قرار می‌گیرند را در چنین تیم‌های پرطرفدار قرار داد. آنها نیاز به تجربه دارند تا بتوانند بازی تیم‌های بزرگ را سوت بزنند

پیمان صاحب جمعی مربی سابق تراکتور در گفتگو با خبرنگار مهر، نیز در این باره گفت: قطعاً هیچ جای فوتبال ایران نظم خاصی ندارد که حالا بتوان برای قهرمانی در آن هم مهندسی کرد. من معتقدم فوتبال ایران بسیار سالم‌تر از لیگ‌های آفریقایی و حتی آمریکای جنوبی است.

وی تصریح کرد: انگ مهندسی نتایج لیگ برتر را به هیچ تیمی

شایعه پرسپولیسی بودن مدیرعامل استقلال

آنچه باید از احمدسعادتمند بشناسید

مازندران بود؛سعادتمند حتی وقتی به تیم ملی جوانان دعوت شد نزدیک بود به استقلال تهران بپیوندد لکن مصدومیت شدید مانع از آن شد.

تجربه مدیریت ورزشی

اولین تجربه احمد سعادتمند در حوزه ورزش، ریاست هیات کوهنوردی استان مازندران در سال ۸۷ است. در سال بعد هم بعنوان معاون تربیت‌بدنی مازندران انتخاب شد. وی پس از یک سال حضور در این جایگاه، وارد عرصه فوتبال شد و به عنوان مدیرعامل نساجی مازندران انتخاب گردید. ایشان یک سال هم مدیرعامل باشگاه نساجی قائمشهر بود و از نقاط مثبت آن یک سال مدیریت، حضور در کلاس‌های مدیریت فوتبال در ایتالیا بود.

او پس از حضور در باشگاه نساجی، به عنوان مدیر ورزش و جوانان استان مازندران انتخاب شد. همچنین در کارنامه وی ، مدیرعاملی باشگاه والیبال بانک سرمایه دیده می‌شود که با به خدمت گرفتن بازیکنان مطرح آن زمان ، توانست مقام قهرمانی لیگ برتر والیبال را به دست آورد. او سابقه ریاست ادارات ورزش و جوانان شهرستان های رامسر ، چالوس و نیز نهاوند همدان را در کارنامه دارد . سعادتمند،

انتخاب غیرقانونی است؛

ایرادهایی که AFC به انتخاب نبی گرفته

در نامه این کنفدراسیون عنوان شده طبق بندهای ۶۰ و ۶۱ ۶۳ دبیرکل فدراسیون باید براساس آرای جمعی اعضای هیات رئیسه انتخاب شود و اعضای هیات رئیسه باید در انتخاب این نفر نظر بدهند که در مورد انتخاب نبی چنین اتفاقی نیفتاده است. در نامه ارسال شده از فدراسیون فوتبال در این مورد خواسته شده است که توضیحات خود را بزودی ارائه و توضیح بدهد که چرا در مورد انتخاب نبی این روال طی نشده است.

دیگر ایرادی که کنفدراسیون فوتبال آسیا در دبیرکل فدراسیون فوتبال گرفته شده مربوط به حضور همزمان وی در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس است. در این مورد عنوان شده که فردی که قرار است به عنوان دبیرکل انتخاب شود نباید در هیچ باشگاهی

روزنامه صبح ایران

اتفاق عجیب در یک برنامه ورزشی

رسانه ملی به دنبال چیست؟



بازی بگیرند. رسانه ملی به افرادی کاربلد و میدان دیده نیاز دارد که در مورد ورزش و فوتبال ایران با دیدگاهی منصفانه و عادلانه نگاه کنند، تحریک کردن مخاطبان و جریحه دار شدن احساسات هواداران استقلال و حتی تیم‌های دیگر نه شایسته‌ی رسانه ملی است و نه اعتباری برای تیم پرسپولیس می‌شود، رسانه وظیفه دارد به صورت دقیق به آن‌چه واقعیت است بپردازد و در این زمینه بدون اینکه قضایوتی جهت دار داشته باشد سعی در ایجاد تعادل و توازن در برنامه سازی داشته باشد. علاوه بر این موضوع جا دارد به برخی از گویندگان و مجریان برنامه‌های تلویزیونی تذکر داده شود تریبون رسانه ملی در حقیقت امانتی در دست شماس‌ت و شما حق ندارید از این تریبون در جهت علایق شخصی خود بهره‌برداری کنید. در اصل با این کار شما مرتکب خیانت در امانت شده‌اید و باید پاسخگوی این اقدام غلط خود باشید. در همین مدت کوتاه که مردم در خانه مانده‌اند و بالتبع استفاده از رسانه‌ها و برنامه‌های صدا و سیما بالاتر رفته چندین بار با الفاظ و عبارات ناشایست به استقلال و استقلالی‌ها توهین شده است. متأسفانه اتفاقی بودن این موضوع کاملاً رد شده است و نشان داد که رسانه ملی در صدد تحت فشار قرار دادن هواداران استقلال است ادامه دادن به این موضوع هرگز کار درستی نیست و این مطلب مطمئناً به اتحاد ملی و مردمی کشور لطمه خواهد زد. امیدواریم دیگر شاهد چنین چیزی از سوی صدا و سیما نباشیم.



نمی‌توان وارد کرد. قهرمانی هر باشگاهی در لیگ برتر ایران پاک است. صاحب جمعی درباره ادعای زنوزی مالک تراکتور افزود: به نظرم این تیم باید دنبال واکاو تصمیمات اشتباه مدیریتی خود بگردد نه اینکه بقیه را مقصر کند.

صحبت‌هایی که پیشکسوتان پرسپولیس نیز در گفتگوهای جداگانه خود با خبرنگار مهر، روی آن تاکید داشتند ناصر ابراهیمی مربی پیشین پرسپولیس و تیم ملی فوتبال ایران گفت: برخی افراد خرج می‌کنند و حرف‌های عجیب می‌زنند تا مطرح شوند. تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان باشگاه‌های بزرگی هستند که اصالت دارند. نباید ریشه این باشگاه‌های پر هوادار را با صحبت‌های اینچنین خشکشان. وی افزود: مدیریت فوتبال ایران بی در و پیکر است اما شرافت عوامل هر بازی هیچ انهامی ندارد تا بتوان نتایج و حتی قهرمانی در لیگ برتر را زیر سوال برد.

صحبت‌هایی که نشان می‌دهد فوتبال ایران فارغ از هرگونه سو مدیریت‌ها و اشتباهات سهوی بازیکنان و مربیان خود سلامت است و هندسه‌ای برای ناپاکي در مسیر تصاحب جام وجود ندارد.

اخبار

با دستور وزارت ورزش؛

جذب بازیکن و مربی خارجی در فوتبال ایران ممنوع شد!

شکایت‌های مختلف ثبت شده در فیفا و حضور رای‌های گوناگون و سنگین علیه تیم‌های ایرانی، یکی از مواردی بوده که در چند سال اخیر سایه سنگینی بر فوتبال ایران انداخته و باعث خروج مقادیر ارزی زیادی از کشور شده است. از جمله حالا که هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دوران بسیار سخت و حساسی را پشت سر می‌گذارند و در خطر محرومیت‌های سنگین فیفا قرار دارند. مثل شکایت برانکو و شفر از پرسپولیس و استقلال تا شکایت بازیکن‌های مختلف خارجی که علی‌رغم نداشتن کیفیت لازم پول زیادی را طلب کرده‌اند. این دو باشگاه در مجموع مبلغی نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان به طرف‌های خارجی بدهی دارند که در این وضعیت سخت اقتصادی در کمبود منابع مالی در کشور مشکلات زیادی را به وجود خواهد آورد.شکست در پرورنده‌های مختلف حقوقی و در نتیجه تحمیل بار فراوان مالی به این دو باشگاه باعث شد تا مهدی علی‌نژاد، معاون وزیر ورزش قبل از عید در یک برنامه تلویزیونی اعلام کند که وزارت ورزش قصد دارد قانونی برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس وضع کند تا این دو نتوانند بدون تایید وزارت ورزش و تیم حقوقی آن‌ها بازیکن یا مربی خارجی جذب کنند.اما حالا خبرهای متفاوتی به گوش می‌رسد. گویا مسعود سلطانی‌فر تصمیم دارد به عنوان رییس مجمع دو باشگاه سرخابی به طور کل جذب بازیکن و مربی خارجی را به طور مقطعی برای استقلال و پرسپولیس ممنوع کند. جلوگیری از خروج ارز از کشور و هم‌چنین ممانعت از تحمیل بار مالی اضافه به این دو باشگاه دلایل اخذ این تصمیم است. هر چند که در این خصوص خبر رسمی تا به اینجا منتشر نشده اما نشان می‌دهد که وزارت ورزش به دنبال خروج تیم‌های تحت مالکیت خود از بحران مالی و هم‌چنین شکایت‌های مختلف در فیفا است و این تصمیم را به عنوان یکی از راهکارها در نظر گرفته است.

فرصت‌های از دست رفته و بدهی‌های انباشته برای پرسپولیس

پرسپولیسی‌ها در حالی لیگ نوزدهم را آغاز کردند که به لطف قهرمانی در جام حذفی و همین‌طور لیگ برتر، شرایط خوبی را از نظر روحی تجربه می‌کردند اما این تیم که با سرمربی جدید کار خود را آغاز کرده بود، در همان ابتدای فصل درگیر مشکل بزرگ مالی شد. با این حال با اتخاذ تدابیری، اسپانسرهایی که با این باشگاه قرارداد داشتند موافقت کردن تا بخشی از تعهدات مالی خود را پیش از موعد مقرر اجرایی کنند تا بلکه به این ترتیب پیش قرارداد بازیکنان پرداخت شود. با این حال بدهی سنگینی که از همان ابتدای فصل به خاطر مطالبات برانکو ایجاد شده بود، فشار سنگینی به باشگاه وارد می‌کرد. با ورود انصاری‌فرر هواداران پرسپولیس به وعده‌های این مدیر فوتبالی امیدوار شدند تا بلکه باشگاه محبوب‌شان علاوه بر پرداخت بدهی سنگین خود، هزینه‌های جاری خود را نیز تأمین کند. با وجود این که انصاری‌فر در تلاش زیادی انجام داد تا برنامه‌های اقتصادی خود را اجرا کند، اما اتخاذ تصمیماتی بر ابهام نظیر عقد قرارداد با یک کارگزار که منجر به ایجاد اختلاف یا اعضای هیأت‌مدیره شد، اجازه نداد پرسپولیسی‌ها درآمد‌های مطلوب خود را کسب کنند. باشگاه پرسپولیس با وجود گذشت ۲۱هفته از لیگ برتر و برگزاری دو بازی لیگ قهرمانان آسیا و ۳ دیدار جام حذفی، نتوانست از فضای تبلیغاتی موجود استفاده کند تا به درآمد‌های واقعی خود دست یابد و حالا با بدهی ۵۰ درصدی به بازیکنان و کار فنی، خود را باید آماده پرداخت حدود ۲ میلیون ۵۰۰هزار دلار به مربیان خارجی قبلی خود کند. البته به این مبالغ باید بدهی ۶ میلیارد تومانی به باشگاه شهر خردرو را نیز اضافه کرد که اگر پرداخت نشود قطعاً مشکلات زیادی را برای پرسپولیسی‌ها به همراه خواهد داشت.

تعطیلی لیگ برتر تا پایان فروردین ماه قطعی شد

باتوجه به تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین طرح فاصله‌گذاری اجتماعی در جهت قطع زنجیره انتقال کرونا، تمام باشگاه‌های ورزشی خصوصی تا پایان فروردین ماه تعطیل خواهند بود.ضمن اینکه تمام مسابقات ورزشی و لیگ‌ها و تمرینات ورزشی نیز همچنان تا پایان فروردین ماه تعطیل خواهند بود. لیگ برتر فوتبال ایران نیز فعلا تا پایان فروردین ماه با تعطیلی روبرو است و تیم های فوتبال حق برگزاری تمرینات گروهی را ندارند.

موافقت هیات مدیره پرسپولیس با استعفاي نبی

با استعفاي محمد مهدی نبی عضو هیات مدیره پرسپولیس موافقت شد باشگاه پرسپه‌دی در پیامی گفت: نظر به استعفاي آقای مهدی محمدنبی از عضویت در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس و اعلام موافقت مجمع محترم با استعفاي ایشان در تاریخ ششم فروردین نود و نه، هیات مدیره باشگاه، ضمن تقدیر و تشکر از زحمات آقای مهدی محمدنبی، برای ایشان در سمت سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال ایران ارزوی موفقیت دارد.

تکذیب شایعه تعیین قهرمان لیگ برتر با قرعه‌کشی
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد: خبر برخی کانال‌ها و رسانه‌ها مبنی بر بسته پیشنهادی دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی معاونت قهرمانی این وزارت‌خانه برای تعیین قهرمان لیگ ایران با قرعه‌کشی، کذب محض است.

بنابر توضیح مرکز اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان، زمان و نحوه برگزاری و ادامه مسابقات لیگ برتر و سایر رقابت‌های ورزشی تابع نظر ستاد عالی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا و وزارت بهداشت خواهد بود.